A Original perdut.
 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 181v-182, acta núm. 310, 

segons A. 
 C Còpia del segle XVI, paper, ADPO, Hp186, segons A.257 
 D Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

IX, pp. 519-522, segons B.  
 E Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 

ff. 157-162, segons B.

Notum sit cunctis quod ego Arnaldus Benedictus, per me et 
per omnes successores meos, non coactus ulla vi nec deceptus 
aliqua fraude, seda bona fide, cum hac presenti publica scriptura 

256. Ferran de Norvaix és mencionat com a veguer del Rosselló els anys 1209-
1210 i el 1229.

257. «Hoc est exemplum sive translatum bene et fideliter sumptum et exemplatum 
in oppido Perpiniani a quodam publico instrumento in pergameno scripto, non viciato, 
non cancellato nec in aliqua sui parte suspecto ut prima facie apparebat, cujus series 
est hujusmodi: [Segueix la transcripció de l’acta del 29 de juliol de 1234].» Al verso 
hi ha la còpia d’un acord, datat el 2 de maig de 1282, entre Guillem, vescomte de 
Castellnou, i Arnau de Sant Marçal a propòsit de les justícies del lloc de Bellpuig.
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imperpetuum valitura accipio in feudum pro domino Deo et domo 
milicie Templi Mansi Dei et pro vobis, domino fratreb Petro de 
Malon, comendatore domus Mansi Dei, et fratribus ejusdem domus, 
presentibus et futuris, omnia bona et jura et dominia et honores 
et possessiones et homines et feminas, mansos et mansatas et 
bordas, quecumque fuerintc aliquo modo Bernardi de Agnils mili-
tis condamd et vassalli Guilelmi de Monte Esquivo,e cujus locum 
domus Mansi Dei tenet in villa de Agnils et in ejus terminis. Et 
promittof vobis quod pro dicto feudo loco unius alberge,g quam 
Bernardus de Agnils predictus debebat facere dicto Guilelmo de 
Monte Esquivo,h dabo singulis annis inter festum Natalis Domini 
et Carniprivium in hoc intermedio VIIII solidos malgurienses veli 
bone monete IIIIor denariorum. Et ero pro dicto feudo fidelis 
homo et vassallus domus Mansi Dei et preceptoris et omnium 
fratrum ejusdem domus. Et promittof vobis quod fratres et omnia 
bona milicie Templi deffendam et custodiam ubique, sicut bonus 
homo et fidelis vassallus debet deffendere et custodire dominum 
suum et sua bona. Et sub fide fidelitatis facio me hominem 
domus milicie Templi in manu vestri preceptoris prefati, junctis 
meis manibus inter vestras, osculandoj signum sancte Crucis; et 
hoc idem faciant successores mei vobis et successoribus vestris. 
Et nos, frater Petrus de Malon, comendator domus Mansi Dei, 
et frater Stephanus, subpreceptor Mansi Dei, et frater Cabotus, 
procurator domus milicie Templi Perpiniani, et frater Raymundus 
Faber, cumk consilio et voluntate ac laudamento fratrum domus 
Mansi Dei, damus et concedimus tibi, dicto Arnaldo Benedicto et 
successoribus tuis in perpetuuml in feudum sub predicta forma 
omnia bona et jura et dominia, homines et feminas, mansos et 
mansatas et bordas et generaliter omnia alia quecumque pertine-
bant ad dictum Bernardum de Agnils, cujus locum tu tenes, in 
omni adjacentia